

御嶽山火山防災避難計画等の修正について

御嶽山火山防災避難計画等について、剣ヶ峰南西斜面における想定火口域の変更に伴う該当部分の修正及び災害対策基本法改正に伴う修正を行った。併せて、情報連絡体制の見直し、名称変更による修正等を行った。概要は下記のとおり。

記

1 修正対象計画等

- (1) 御嶽山火山防災避難計画
- (2) 火山防災対策を検討するための御嶽山の噴火シナリオ

2 主な修正内容

- (1) 剣ヶ峰南西斜面における想定火口域の変更に伴う防災対応等の修正
- (2) 災害対策基本法改正に伴う噴火警戒レベル4のキーワードの変更
- (3) 情報連絡体制の見直し
- (4) 名称変更による修正
- (5) その他記載内容の見直し

3 具体的な修正箇所

- (1) 御嶽山火山防災避難計画
別添「御嶽山火山防災避難計画（防災対応）の修正について」及び「御嶽山火山防災避難計画修正 新旧対照表（変更箇所抜粋）」のとおり
- (2) 火山防災対策を検討するための御嶽山の噴火シナリオ
別添「火山防災対策を検討するための御嶽山の噴火シナリオ修正 新旧対照表」のとおり